
    REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
2026 

  

Nr. 
Ren

dor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 12.01.2026 Kërkesë për 

dokumentacion 

 

14.01.2026 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 48 

prot., datë 12.01.2026, me 

anë të të cilës kërkoni të 

pajiseni me kopje të 

shprehjes së ligjshmërisë 

për vendimin me nr. 62/8 

dhe 62/11 të datës 

07.10.2002 të Bashkisë 

Orikum, bazuar në ligjin nr. 

107/2016 “Për Prefektin e 

Qarkut”, i ndryshuar, ligjin 

nr. 9154, datë 06.11.2023 

“Për Arkivat”, ju bëjmë me 

dije se: 

Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Vlorë po ju vendos 

në dispozicion shprehjen e 

ligjshmërisë për aktet e 

Këshillit të Bashkisë 

Orikum me nr. 1773/1 

prot.,, datë 25.11.2002. 

2(dy)fletë. 

E plotë Pa kosto 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

 

 

 

 



2 26.01.2026 Kërkesë për 

Informacion 

29.01.2026 I nderuar Z. ____________, 

Në mbështetje të Ligjit nr. 

107/2016 “Për Prefektin e 

Qarkut”, të ndryshuar, ligjit 

119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, si dhe në vijim 

të kërkesës suaj, ju 

informojmë se nga 

monitorimi i kryer në 

fshatin Mifol u konstatua 

prania e disa mjeteve të 

rënda 

(ekskavatorë/skavatorë, 

makina të rënda), të cilat në 

momentin e verifikimit 

ndodheshin në gjendje të 

fikur dhe pa aktivitet pune. 

Në lidhje me këtë situatë, u 

komunikua me telefon 

Kryetari i fshatit Mifol, z. 

Kastriot Çobo, dhe u 

realizua një takim me të, 

gjatë të cilit u kërkua 

informacion  mbi aktivitetin 

që kryejnë këto mjete në 

territorin e fshatit. Sipas 

deklarimit të Kryetarit të 

fshatit, mjetet i përkasin 

firmës ndërtuese të 

Aeroportit të Vlorës dhe 

materiali i nxjerrë 

transportohet për nevojat e 

këtij projekti. 

Në vijim të kësaj situate, 

Prefekti i Qarkut Vlorë i 

është  drejtuar  Bashkisë 

Vlorë me shkresë zyrtare, 

me nr. 183prot., datë 

28.01.2026, gjithashtu 

Drejtorisë Vendore të 

Policisë Vlorë dhe IKMT 

Vlorë, për tu kërkuar 

informacion më të detajuar 

dhe të dokumentuar lidhur 

me këtë çështje. 

E plotë Pa kosto 



3 30.01.2026 Kërkesë për 

dokumentacion 

 

06.02.2026 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 213 

prot., datë 30.01.2026, me 

anë të të cilës kërkoni të 

pajiseni me kopje të njësuar 

të vendimit nr. 17, datë 

02.06.2015 të Komisionit të 

Vlerësimit të Titujve të 

Pronësisë, bazuar në ligjin 

nr. 107/2016 “Për Prefektin 

e Qarkut”, të ndryshuar, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, 

ju bëjmë me dije se: 

 

 

Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Vlorë po ju vendos 

në dispozicion vendimin nr. 

17, datë 02.06.2015 të 

Komisionit të Vlerësimit të 

Titujve të Pronësisë me nr. 

2358 prot., datë 02.06.2015. 

11(njëmbëdhjetë)fletë. 

E plotë Pa kosto 

 

Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve i përditësuar deri më datë 31.01.2026 


